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JULKINEN KUULUTUS 

Luvan hakijan valitus ympäristölupapäätöksestä  

Ympäristönsuojelulain 196 §:n mukaan Vaasan hallinto-oikeuden on annettava 

ympäristölupapäätöstä koskeva luvan hakijan valitus tiedoksi julkisella 

kuulutuksella noudattaen, mitä hallintolain 62 a §:ssä säädetään, jollei se ole 

ilmeisen tarpeetonta. Kuulutus ja valitusasiakirjat on pidettävä verkkosivuilla 

vähintään 14 päivän ajan. Tieto kuulutuksesta on lisäksi julkaistava toiminnan 

vaikutusalueen kunnissa noudattaen, mitä kuntalain 108 §:ssä säädetään. 

Kuulutuksen julkaisupäivä Vaasan hallinto-oikeuden verkkosivuilla  

13.3.2024 

Valituksen tiedoksisaantipäivä 

Hallintolain 62 a §:n 3 momentin mukaan tiedoksisaannin katsotaan 

tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. 

Valituksen tiedoksisaantipäivä on 20.3.2024. 

Asia 

Luvan hakija Pyhäjärviseudun Ympäristöhuolto Oy on jättänyt Vaasan 

hallinto-oikeudelle valituksen Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätöksestä 

15.12.2023 nro 328/2023 (Fankkeen jätteenkäsittelylaitoksen toiminnan 

muuttaminen ja toiminnan aloittamislupa, Eura). Etelä-Suomen 

aluehallintovirasto on hylännyt pyynnön aloittaa toiminta muutoksenhausta 

huolimatta. 

Valitusasiakirjojen nähtävilläpito 

Tämä kuulutus ja luvan hakijan valitusasiakirjat pidetään nähtävillä 13.3. – 

10.4.2024 Vaasan hallinto-oikeuden verkkosivuilla 

(https://oikeus.fi/hallintooikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/index/hallinto-

oikeudenkuulutukset/valituskuulutukset.html). Hallinto-oikeuden 

verkkosivuilla valitus on ilman liitteitä. Tieto kuulutuksesta on julkaistava 

Euran kunnassa. 

https://oikeus.fi/hallintooikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/index/hallinto-oikeudenkuulutukset/valituskuulutukset.html
https://oikeus.fi/hallintooikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/index/hallinto-oikeudenkuulutukset/valituskuulutukset.html
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Hallintolain 62 b §:n mukaan julkisen kuulutuksen ja kuulutettavan asiakirjan 

tiedot julkaistaan, jollei salassapitoa koskevista säännöksistä muuta johdu. 

Henkilötiedoista julkaistaan kuitenkin ainoastaan tiedonsaannin kannalta 

välttämättömät henkilötiedot. 

Mahdollisuus vastineen antamiseen 

Vaasan hallinto-oikeus varaa asianosaisille, joita asia erityisesti koskee, 

tilaisuuden vastineen antamiseen. Mahdollinen vastine tulee toimittaa hallinto-

oikeuteen viimeistään 10.4.2024. Viranomaisille varataan erikseen tilaisuus 

vastineen antamiseen. 

Vastineeseen on merkittävä sen tekijän nimi, postiosoite, puhelinnumero ja 

mahdollinen sähköpostiosoite. Vastineessa on ilmoitettava asian diaarinumero 

96/2024. 

Kiinteistön osaomistajaa pyydetään antamaan tieto kuulutuksesta myös 

kiinteistön mahdollisille muille omistajille ja haltijoille. 

 

Vaasan hallinto-oikeus 

Kuulemiskanslia, 029 56 42623 

 

 

 

Tuomioistuimen yhteystiedot 

 

Vaasan hallinto-oikeus 

Korsholmanpuistikko 43, 4 krs (PL 204), 65101 Vaasa 

Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 

Puh.: 029 56 42780  

 

Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu: 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/ 

 

Henkilötietojen käsittelyyn ja tietosuojaan liittyvät tiedot ovat saatavilla: 

https://oikeus.fi/hallintooikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/ 
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Valittajan yhteystiedot:

Pyhäjärviseudun Ympäristöhuolto Oy

Teollisuustie 19, 27510 Eura

Kirjelmä on laadittu yhteistyössä A-Insinöörit Teollisuus- ja talotekniikka Oyn kanssa

A-Insinöörit Teollisuus- ja talotekniikka Oy

Ympäristöyksikkö

Puutarhakatu 10

33210 Tampere
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Etelä-Suomen aluehallintovirasto on päätöksessään 328/2023 (ESAVI/10604/2023, päivätty

15.12.2023) myöntänyt ympäristöluvan Pyhäjärviseudun Ympäristönhuolto Oy:n Fankkeen jätteen-

käsittelylaitoksen toiminnan olennaiselle muuttamiselle. Lupa koskee vastaanotettavien ja varastoi-

tavien jätteiden määrän kasvattamista. Haluamme jättää valituksen Aluehallintoviraston lupapäätök-

sen 328/2023 vakuussumman osalta. Pyydämme vakuussumman uudelleen arviointia ja summan las-

kemista tässä kirjelmässä ja liitteissä 1–4 esiteltävin perustein. Lisäksi haemme muutosta päätöksen

328/2023 kohtaan toiminnan aloittaminen muutoksenhausta huolimatta.

PERUSTELUT

Jätteenkäsittelytoiminnassa vakuuden vaatimisen tai suurien vakuussummien on tunnistettu tekijänä,

joka saattaa heikentää toiminnanharjoittajien mahdollisuuksia ja kiinnostusta jätteiden hyödyntämi-

seen (Kauppila ja Kosola, 2005). Jätevakuusoppaan (2012) mukaan jätteiden hyödyntämiseen kan-

nustaminen on linjassa jätelain tavoitteiden ja jätehierarkian kanssa, ja siksi jätteiden hyödyntämiseen

kannustaminen on perusteltua.

Pyhäjärviseudun Ympäristönhuolto Oy on pieni jätehuollon yritys. Toimintamme ydinideana on jät-

teiden vastaanottaminen ja käsitteleminen saattaen jätettä hyötykäyttöön, kierrätykseen ja energian-

tuotantoon. Suuri vakuussumma rasittaa kohtuuttomasti yritystämme, jonka toiminta toteuttaa osal-

taan jätelain tavoitteita ja kiertotaloutta, sekä tukee kestävää kehitystä. Pyhäjärvi-seudun Ympäristö-

huolto Oy:n Liikevaihto oli vuonna 2023 3,85 miljoona ja näin ollen vakuuden summa on lähes 40

% viime vuoden liikevaihdosta. Toteutuessaan esitetyn suuruisena se halvaannuttaisi liiketoimin-

taamme ja heikentäisi merkittävästi kykyämme kilpailla alan suurempia toimijoita vastaan.

Perustelut vakuuslaskennalle A yhdenvertaisuuteen vedoten

Jätteenkäsittelytoiminta on hyvin monimuotoista, mutta yhdenvertaisuuden ja tasavertaisen kilpailun

kannalta on tärkeää, että eri toimijoille asetetut vakuussummat ja niiden periaatteet olisivat yhteneväi-

siä (Kauppila ja Kosola, 2005). Valituskirjelmän liitteeseen 1: Vakuussummia ja laitosten tietoja

Aluehallintoviraston ympäristölupapäätöksissä, on koottu vertailutietoa muutamista alan toimijoille
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viime vuosina annetuista ympäristölupapäätöksissä asetetuista vakuussummista. Annetuista lupapää-

töksistä käy ilmi, että vakuussummat ovat monessa lupapäätöksessä huomattavasti alhaisemmat kuin

päätöksessä ESAVI/10604/2023 nyt esitetty summa. Tämä aiheuttaa osaltaan epäarvoisuutta toimi-

joiden kesken.

Liitteessä 1 esitetyillä laitoksilla käsiteltävien jätteiden ja varaston määrät vaihtelevat, mutta suuruus-

luokat ovat samankaltaisia. Lisäksi suurimmalla osalla laitoksista käsitellään ja varastoidaan myös

ongelmajätettä, mutta tätä lupapäätöstä koskevalla laitoksella ei käsitellä, eikä varastoida ongelmajä-

tettä. Lupapäätöksessä 328/2023 Aluehallintovirasto esittää vakuussumman kattavan varastoitavan

jätteen käsittelyn vakuuden realisoituessa. Vertailtujen jätteenkäsittelylaitosten toiminnassa on eroja,

mutta vakuuslaskelmat eivät ole julkista tietoa, joten perusteluja vakuussummille ei ole nähtävissä.

Varastomäärien ja vakuussummien perusteella liitteessä 2 vakuuslaskelmat on laskettu varastoitavan

jätteen keskimääräisellä vakuussummalla (€/tn) kullakin laitoksella, ja näiden keskiarvoa hyödyntäen

on esitetty ehdotus vakuussummaksi Pyhäjärviseudun Ympäristön-huolto Oy:n Fankkeen jätteenkä-

sittelylaitoksen toiminnan olennaiselle muuttamiselle.

Perustelut vakuuslaskennalle B jätteen matalampiin yksikkökustannuksiin vedoten

Lupapäätöksen 328/2023 mukaan jätteen vastaanottamisen kustannukset on selvitetty viranomaisen

toimesta päätyen sekalaisen rakennus- ja purkujätteen osalta 248 €/tn ja sekalaisen energiajätteen

osalta 148,5 €/tn yksikköhintoihin. Viranomainen on kilpailuttanut päätöksessään kolme kunnallista

toimijaa. Kunnalliset jätehuoltoyhtiöt eivät pääsääntöisesti saa ottaa vastaan yritysten jätteitä eivätkä

niiden esittämät vastaanottohinnat vastaa markkinahintaa. Mikäli vakuutta jouduttaisiin käyttämään

laitoksella olevan huomattavan jätemäärän kuljetus- ja vastaanottomaksuihin, olisi tämä kilpailutet-

tava hankintalain (Laki julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista 1397/ 2016) nojalla. Täl-

löin aluehallintoviraston esittämät vastaanottomaksut eivät toteutuisi, vaan hankinta olisi huomatta-

vasti edullisempi.

Ympäristölupapäätöksessä lausutaan, että ”vakuuden määrää arvioitaessa ei voida ottaa huomioon

toiminnanharjoittajan sopimuksiin perustuvia käsittely- tai vastaanottohintoja, koska vakuutta
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käytettäessä sopimushinnat eivät ole viranomaisten käytettävissä”. Kysymällä jätteitä vastaanotta-

vilta yrityksiltä suoraan tarjouksia varaston enimmäismäärän kokoisille jätemäärille, on niiden vas-

taanottamiselle saatu huomattavasti alempia tarjouksia yksikköhinnoista kuin viranomaisen käyttä-

mät hinnat. Voidaan olettaa, että vakuuden realisoituessa nämä hinnat pätevät siitä huolimatta, onko

kysyjänä tietty yritys vai viranomainen. Liitteessä 3: Tarjous toimitettavan jätteen käsittelyhinnasta,

on esitetty esimerkki tarjouksesta, joka on saatu yksittäisen yhteydenoton seurauksena energiajät-

teelle. Täten koemme, että vakuussummaa asetettaessa yksikköhintojen perusteella, on perusteltua

laskea yksikköhinta energiajätteelle tämän tarjouksen mukaisesti.

Viranomaisen ilmoittamat yksikköhinnat ovat korkeammat, kuin mitä voidaan pitää kohtuullisena

siitä syystä, että maantieteellisesti Fankkeen laitosalueen läheisyydestä löytyy useampia halvempia

toimijoita, joiden hinnastot ovat julkisesti nähtävillä. Liitteeseen 4: Jätteiden vastaanottajien julkisia

hinnastoja on koottu useamman toimijan julkisesti saatavilla olevat hinnastot. Näihin esitettyihin hin-

toihin perustuen vakuussumman laskelman yksikköhinnat rakennus- ja purkujätteelle tulisi laskea

halvempien hintojen mukaisesti vastaamaan enintään liitteessä 4 esiteltyjä alimpia, Enerkon Oyn

kierrätysaseman hintoja, jotka ovat rakennus- ja purkujätteen osalta 179,80 €/tn.

Jätevakuusoppaassa (2012) lausutaan, että jätteenkäsittelylaitokselle asetettavassa vakuusmäärässä

voidaan perustellusti ottaa huomioon myös se, että jätteellä voi olla taloudellista arvoa. Viranomainen

on huomioinut tämän käsitellyn jätteen osalta niin, että näiden kustannukset vastaanottomaksujen

osalta on jätetty vakuuslaskelman ulkopuolelle. Kuljetuskustannukset on sisällytetty vakuussum-

maan. Vaikka käsitellyn jätteen positiivista arvoa ei vähennetä vakuussummasta vakuutta korvaavana

osana, jätteiden arvo on suurempi kuin vakuuslaskelmassa esitetyt kuljetuksen kustannukset. Siinä

tapauksessa, että vakuus realisoituu, käsitellyt jätteet noudetaan veloituksetta laitokselta, eikä kulje-

tuskustannuksia tule sisällyttää vakuuslaskelmaan. Referenssinä Etelä-Suomen Aluehallintoviraston

lupapäätöksessä Nro 404/2022 (ESA-VI/32894/2020) näin on menetelty. Lisäksi laitoksella toteute-

taan jätteiden esilajittelua niiden saavuttua alueelle. Tällöin jätejakeista erotellaan muun muassa me-

tallit, puu ja betoni. Nämä jakeet tulee ottaa huomioon vakuuslaskelmassa erikseen. Esilajitelluilla

metalleilla ja puulla on jälleenmyyntiarvoa, ja niiden arvo ylittää niiden mahdolliset
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kuljetuskustannukset. Voidaan todeta, että ne noudetaan paikalta ilmaiseksi, eikä niitä tulisi ottaa

huomioon vakuussummaa kasvattavana tekijänä.

Kuljetushinnoiksi lupapäätöksessä on määritetty 310 000 € (25 000 tn * 10 €/tn + alv 24 %) ja perus-

teeksi ilmoitetaan käsiteltyjen ja käsittelemättömien jätteiden varaston enimmäismäärä ja hakijan esi-

tyksen mukainen kuljetuskustannus 10 €/tn + alv 24 %. Kuitenkin laskelmassamme on jo huomioitu

alv 24 % kuljetuksen hinnassa ja siksi kuljetuksen hinta vakuuslaskelmassa tulisi madaltaa 10 €/tn

sisältäen alv yksikköhintaan. Lisäksi varaston enimmäismääräksi lupapäätöksessä on ilmoitettu 20

000 tn, mutta aluehallintovirasto on laskenut kuljetuskustannukset 25 000 tonnille jätettä perusteet-

tomasti.

Varastomäärien ja jätteen vastaanoton ja kuljetusten yksikköhintojen perusteella on liitteeseen 1 las-

kettu varastoitavan jätteen määrittämä vakuussumma Pyhäjärviseudun Ympäristönhuolto Oy:n Fank-

keen jätteenkäsittelylaitoksen toiminnan olennaiselle muuttamiselle. Vakuuslaskelmassa on myös

huomioitu laitoksen toiminnan vuoden mittaan vaihteleva luonne.

Ympäristönsuojelulain (2014/527) 60§ mukaan vakuussummaa asetettaessa tulee huomioon ottaa toi-

minnan laajuus, luonne ja toimintaa varten annettavat määräykset. Myös ympäristöministeriön jul-

kaisussa Ympäristöhallinnon ohjeita 5/2012 Jätevakuusopas lausutaan, että jätelain ja YSL:n sisältä-

mät vakuusvaatimukset on tarkoitettu varmistamaan asianmukainen jätehuolto useassa toisistaan

melko poikkeavassa tilanteessa, joten vakuuden määrän arviointi vaihtelee tapauskohtaisesti.

Jätteenkäsittelylaitoksellamme jätteenkäsittely painottuu tiettyihin vuodenaikoihin niin, että varastoa

kasvatetaan osan aikaa vuodesta ja jätteet käsitellään suurempina erinä. Näin toimitaan, jotta pys-

tymme muun muassa vastaamaan asiakkainamme toimivien energiantuottajien tarpeeseen ja toimin-

tamme on kannattavaa. Täten varastomme määrä vuoden toiminnan syklin mukaisesti ja luvassa ha-

ettu varaston enimmäismäärä on mahdollinen vain osan vuodesta. Lisäksi toimintaa kasvatetaan vä-

hitellen luvan mahdollistamiin käsittelymääriin. Ennustamme, että luvan mukaisiin käsittely- ja va-

rastointimääriin päästään vasta 5–10 vuoden päästä. Jos vakuus joudutaan realisoimaan, sen katetta-

vaksi jäävien jätteiden käsittelyn ja kuljetuksen kustannukset ovat suurella todennäköisyydellä
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huomattavasti alhaisempia kuin vakuuslaskelmassa esitetty. Vakuussummaa asetettaessa tulisi ottaa

huomioon toiminnan vuotuinen vaihteleva sykli ja vakuussumma tulisi asettaa vastaamaan lähemmäs

todennäköistä, keskimääräistä varastonmäärää. Jätevakuusoppaassa (2012) lausutaan myös, että va-

kuuden määrän arvioinnin olisi perustettava sellaiseen jätemäärään, joka toiminnanharjoittajalla kes-

kimäärin olisi hallussaan, jätteiden laatu huomioon ottaen.

Perustelut toiminnan aloittamiselle muutoksenhausta huolimatta

Toiminnan aloittaminen muutoksenhausta huolimatta. Hankkeessa on kyse olemassa oleva toiminnan

laajentamisesta. Aluehallintovirasto hylkäsi pyynnön ja esitti perustelunaan, että asiassa ei ole tullut

ilmi sellaista perusteltua syytä päätöksen täytäntöönpanolle muutoksenhausta huolimatta ja että toi-

minnan aloittamislupa olisi myönnettävissä. Hakija ei myöskään ole aluehallintoviraston mukaan

esittänyt asiaan kuuluvaa vakuutta toiminnan aloittamiseksi. Aluehallintoviraston päätöksensä perus-

telussa esittämä väite siitä, että hakija ei ole esittänyt asiaan kuuluvaa vakuutta toiminnan aloitta-

miseksi, ei pidä paikkaansa. Kuten päätöksen kertoelmaosassa kappaleessa 2.6.1 todetaan, toimin-

nanharjoittaja ei ole esittänyt erillistä aloitusvakuutta, koska on ilmoittanut olevansa valmis asetta-

maan varsinaisen vakuuden (570 000 €) mahdollisen valituksen käsittelynkin ajaksi.

YHTEENVETO

Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätöksessä 328/2023 (ESAVI/10604/2023, päivätty 15.12.2023)

asetettu vakuussumma on asetettu mielestämme liian korkealle. Vakuussumma on huomattavasti kor-

keampi, kuin monella muulla alan toimijalla, mikä luo epäoikeudenmukaista kilpailua alalle. Perus-

teet vakuuslaskennan jätteen yksikköhinnoille eivät ole kohtuulliset ja vakuussumma on laskettu pe-

rustuen virheellisiin varastomääriin. Vakuussummaa tulee uudelleen arvioida ja laskea kohtuullisem-

malle tasolle. Tässä kirjelmässä ja liitteissä 1, 3 ja 4 on esitetty perusteluja tälle. Liitteessä 2 on esitetty

päivitetyt vakuuslaskelmat vakuussumman asettamiseksi.



________________________________________________________________________________________________________________________

PYHÄJÄRVISEUDUN YMPÄRISTÖHUOLTO OY Y-tunnus 0872618-0

Teollisuustie 19, 27510 Eura Puh. 044 558 6421
www.pjsy.fi asiakaspalvelu@pjsy.fi

Lähteet:

Finlex, Laki julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista 1397/2016. Oikeusministeriö. Saa-

tavilla: Laki julkisista hankinnoista ja… 1397/2016 - Ajantasainen lainsäädäntö - FINLEX ® (Vii-

tattu 22.01.2024)

Finlex, Ympäristönsuojelulaki 527/2014. Oikeusministeriö. Saatavilla: Ympäristönsuojelulaki

527/2014 - Ajantasainen lainsäädäntö - FINLEX ® (Viitattu 15.01.2024)

Kauppila Jussi ja Kosola Marja-Leena 2005, Jätealan ympäristöluvat ja taloudellinen vakuus. Suo-

men Ympäristökeskus. Saatavissa: teksti.indd (helsinki.fi) (Viitattu 15.01.2024)

Ympäristöministeriö 2012, Ympäristöhallinnon ohjeita 5/2012, Jätevakuusopas; Opas jätehuollontoi-

mijoilta vaadittavista vakuuksista. Saatavissa: OH5_2012_Jatevakuusopas_web.pdf (valtioneu-

vosto.fi) (Viitattu 15.01.2024)


